Договор поставки №

г. Хабаровск

                                                    «____»  __________  2018 г.
ООО «Газэнергосеть Хабаровск», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Веретенников С.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны и, ______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю в собственность Товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить его.

1.2. Предметом поставки по настоящему договору является следующая продукция:         баллон пропановый 50л (вентиль), количество товара указывается в спецификации (Приложение 1) к настоящему договору, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Порядок и сроки поставки

2.1. Срок поставки товара – в течение 20 (двадцать) дней с момента подписания             договора.

2.2. Поставка Товара до склада Покупателя осуществляется за счет Поставщика.

2.3. Транспортные расходы включаются в стоимость Товара.

2.3. Датой поставки Товара (моментом исполнения обязанности Поставщика передать Товар Покупателю) считается дата подписания сторонами товарной накладной по форме ТОРГ-12.

2.4. Право собственности на Товар, риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходят от Поставщика к Покупателю в момент, когда Поставщик считается исполнившим свою обязанность по поставке Товара Покупателю.

3. Качество и количество товара, порядок приемки

3.1. Качество и комплектность товара, поставляемого Поставщиком, должны соответствовать ГОСТ и иным установленным законодательством РФ обязательным требованиям (качественным показателям), для данных видов Товара и указанным в документах на поставляемое по настоящему договору Товар.

3.2. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется в порядке, предусмотренным инструкциями Госарбитража СССР № П-6, П-7 (с последующими изменениями и дополнениями).

3.3 В случае наличия у «Покупателя» обоснованных претензий по качеству товара он направляет указанную претензию в адрес «Поставщика» в данной претензии указывается срок в течении которого «Поставщик» должен устранить выявленные недостатки, «Поставщик» в свою очередь при получении указанной претензии обязуется устранить выявленные недостатки в срок указанный в претензии, за свой счет.

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Стоимость Товара по настоящему Договору составляет __________ (_____________) рублей ____ коп., в т. ч. НДС 18% __________ (_________________) рублей ____ коп., согласно спецификации (Приложение 1).

4.2. Расчеты за поставленный товар производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 7 (семи) дней с момента передачи Товара Покупателю и получения им надлежащим образом оформленных товарной накладной, счета-фактуры и других, относящихся к Товару документов.

5. Ответственность СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Поставщик несет ответственность за гибель и повреждение Товара вследствие его ненадлежащей упаковки/затаривания, за исключением случая, если гибель и повреждение Товара возникли по причине ненадлежащего его хранения Покупателем.

5.3. Возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны Договора от исполнения обязательств по Договору в полном объеме.

5.4. Гарантийный срок Товара составляет 12 месяцев с момента его поставки.

5.5. В случае несоблюдения «Поставщиком» сроков поставки товара «Покупатель» имеет право предъявить неустойку в размере 0.1% от цены за товар, подлежащий поставке за каждый день просрочки.

6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных стихийными бедствиями, обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

6.4. Если невозможность полного или частичного выполнения обязательств для одной из сторон длится более 6 месяцев, другая сторона имеет право полностью или частично аннулировать настоящий Договор без обязательств о возмещении возможных убытков (включая расходы) стороны, у которой возникли форс-мажорные обстоятельства.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 15 дней с момента получения претензии.

7.2. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. В случае не достижения согласия спор подлежит рассмотрению Арбитражном суде г. Хабаровска в соответствии с законодательством РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все изменения и дополнения настоящего Договора оформляются в виде дополнительных соглашений в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9.3. В случаях, непредусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством.

9.4. В случае изменения в цепочке собственников «Поставщика» включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах «Поставщика» последний представляет «Покупателю» информацию б изменениях по адресу электронной почты info@dv.gazpromlpg.ru в течении 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами. «Покупатель» вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Поставщиком» обязанности, предусмотренной настоящим пунктом.

В указанном случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения «Поставщиком» письменного уведомления «Покупателя» об отказе от исполнения настоящего договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:
	Покупатель:

	________________________
	ООО «Газэнергосеть Хабаровск»

	Юридический адрес:

___________________________________, ___________________________________
Адрес местонахождения:

_____________________________________ _____________________________________
	Юридический адрес:

680011, Хабаровский край, г. Хабаровск, улица Брестская, дом 53, литер А;
Адрес местонахождения:

680011, Хабаровский край, город Хабаровск, улица Брестская, дом 53, литер А;

	Р/сч  ________________________________
	Р/сч. № 40702810000010007202

	_____________________________________
	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ФИЛИАЛ АБ "РОССИЯ"

	к/с __________________________________
	к/с 30101810145250000220

	ИНН _________  КПП __________
	ИНН 2722099024 КПП 272201001

	БИК _______________
	БИК 044525220

	Тел./факс (__) _____________________
	Тел./факс: (4212) 725-900

___________________   ( __________ )                  _________________С.Н. Веретенников
Пр\
г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1
Поставщик обязуется поставить, а Покупатель оплатить и принять следующий товар:

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед.
	Количество
	Цена    (без НДС)
	Сумма без НДС
	НДС
	Сумма с НДС

	  1

	Баллон пропановый 50л (вентиль)

	Шт.

	3720

Итого

Общая сумма по спецификации составляет:  ______________________ рублей.
Настоящая спецификация подписана в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

ПОКУПАТЕЛЬ:                                                                     ПОСТАВЩИК:

 ООО «Газэнергосеть Хабаровск»
______________________ С.Н. Веретенников       ________________  ( __________ )
М.П.                                                                                                                             М.П.